
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Сегодня в номере публикуются: 

Решения Каптыревского сельского Совета депутатов: 

- от 07.02.2025 года № 265/вн «О внесении изменений и дополнений в 

Решение Каптыревского сельского Совета депутатов № 254 от 18.12.2024г.           

«О бюджете Каптыревского сельсовета на 2025 год и плановый период 2026-

2027годы»»; 

- от 07.02.2025 года № 266/вн «О внесении дополнений в решение 

Каптыревского сельского Совета депутатов от 14.01.2025 № 263                             

«Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации 

муниципального имущества муниципального образования «Каптыревский 

сельсовет» на 2025 год»»; 

- от 07.02.2025 года № 267/вн «Об объединении всех поселений, входящих в 

состав Шушенского района Красноярского края»; 

 

 

 
 

 

стр. 2 

 

 

 

 

стр. 9 

 

стр. 9 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 



 

 

 

2 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

КАПТЫРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

07.02.2025                                                                                                                                     с. Каптырево                                                                                                                            № 265/вн 

 

О внесении изменений и дополнений в Решение Каптыревского сельского Совета депутатов № 254 от 18.12.2024г. «О бюджете Каптыревского сельсовета на 2025 год и плановый период 

2026-2027годы» 

 

На основании Устава Каптыревского сельсовета, Каптыревский сельский Совет депутатов  

РЕШИЛ: 

1. Внести в Решение Каптыревского сельского Совета депутатов от 18.12.2024г № 254 «О бюджете Каптыревского сельсовета на 2025 год и плановый период 2026-2027 годы» 

следующие изменения и дополнения:   

1.1. Подпункты 1.1, 1.2 и 1.4 пункта 1 статьи 1 изложить в новой редакции: 

«1.1. Прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме 20237,855 тыс. руб. 

1.2. Общий объем расходов бюджета в сумме 21209,371 тыс. руб. 

1.4. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Каптыревского сельсовета в сумме 971,516 тыс. руб. согласно приложению №1 к настоящему Решению». 

1.2. Подпункты 2.1 и 2.2 пункта 2 статьи 1 изложить в новой редакции: 

«2.1. Прогнозируемый общий объем доходов бюджета на 2026 год в сумме 20279,556 тыс. руб.; 2027г. в сумме 19638,064 тыс. руб. 

2.2. Общий объем расходов бюджета на 2026 год в сумме 20279,556 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 244,153 тыс. рублей и на 2027г. в сумме 

19638,064 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы 494,491 тыс. рублей.» 

1.3. В статье 5 после слов «на 2025 год» слова «в сумме 0,0 тыс. руб., на 2026 год в сумме 0,0 тыс. руб., на 2027 год в сумме 0,0 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 96,0 тыс. 

руб., на 2026 год в сумме 96,0 тыс. руб., на 2027 год в сумме 96,0 тыс. руб.». 

2. Приложения № 1, № 2, № 3, № 4, №5 к Решению изложить в новой редакции согласно приложениям № 1, № 3, № 4, № 5, № 6. 

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по    вопросам бюджета, финансам, экономике, земельным отношениям, использованию 

муниципальной собственности и местному самоуправлению. 

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Сельчанка». 

 

Председатель Каптыревского сельского Совета депутатов                                                                                                                                      О.А. Шейбина 

 

Глава Каптыревского сельсовета                                                                                                                                                                                 О.Н. Горлов 

 

Приложение № 1  

к Решению №265/вн от 07.02. 2025 

ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

                                                                                             к Решению № 254 от 18.12.2024       

                                                                                                            Каптыревского сельсовета 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 на 2025г и плановый период 2026- 2027 годы 

    Тыс.рублей 

№ 

п/п 

код наименование кода групп, подгрупп, статьи, вида источника финансирования дефицита 

бюджета, код классификации операций сектора государственного управления, относящихся 

к источникам финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации 

сумма 

 

 1 2 3 

   2025 2026 2027 

1  810 01 05 00 00 00 0000 000    Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета             971,516 0,00 0,00 

2  810 01 05 00 00 00 0000 500   Увеличение остатков средств бюджетов поселений     -20237,855 -20279,556 -19638,064 

3  810 01 05 02 00 00 0000 510   Увеличение прочих остатков средств бюджета поселений   -20237,855 -20279,556 -19638,064 

4  810 01 05 02 01 00 0000 510   Увеличение прочих остатков денежных  средств бюджетов поселений   -20237,855 -20279,556 -19638,064 

5 810 01 05 02 01 10 0000 510   Увеличение прочих остатков денежных  средств местных бюджетов поселений   -20237,855 -20279,556 -19638,064 

6 810 01 05 00 00 00 0000 600   Уменьшение остатков средств бюджетов  поселений            21209,371 20279,556 19638,064 

7 810 01 05 02 00 00 0000 610   Уменьшение  прочих остатков средств бюджета поселений   21209,371 20279,556 19638,064 

8 810 01 05 02 01 00 0000 610   Уменьшение  прочих остатков денежных  средств бюджетов поселений   21209,371 20279,556 19638,064 

9 810 01 05 02 01 10 0000 610   Увеличение прочих остатков денежных  средств местных бюджетов поселений   21209,371 20279,556 19638,064 

10 ВСЕГО  971,516 0,00 0,00 

 

                                                                                         Приложение № 2 

                           к Решению № 265/вн от 07.02.2025 

Приложение № 3 

                                                      к Решению №254 от 18.12.2024 

   

Доходы бюджета поселения на 2025 год и плановый период 2026-2027 годы по группам, подгруппам, статьям и подстатьям классификации доходов бюджетов Российской Федерации 

(тыс.руб.) 

№ 

п/п 

Код бюджетной классификации 

Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, 

программ (подпрограмм), кодов экономической классификации 

доходов 

Доходы бюджета поселения 

      к
о
д
 с

та
ть

и
 

к
о
д
 п

о
д
ст

ат
ь
и

 

к
о
д
 э

л
ем

ен
та

 

к
о
д
 п

р
о
гр

ам
м

ы
 

(п
о
д
п

р
о
гр

ам
м

ы
) 

к
о
д
 э

к
о
н

о
м

и
ч
. 

К
л
ас

си
ф

и
к
ац

и
и

 

 
 

2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 000 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ и НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 4927,522 4899,122 5022,822 

2 000 1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 326,000 332,000 338,000 

3 182 1 01 02 000 00 0000 110 Налог на доходы физических лиц 326,000 332,000 338,000 

4 182 1 01 02 010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 

со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

326,000 332,000 338,000 

5 182 1 03 02 000 00 0000 110 
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 
1216,700 1265,300 1316,000 

6 182 1 03 02 230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

648,300 674,200 701,200 

7 182 1 03 02 240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

3,300 3,400 3,600 

8 182 1 03 02 250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

666,000 692,600 720,300 

9 182 1 03 02 260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

-100,900 -104,900 -109,100 

10 182 1 05 00 000 00 0000 000 Налог на совокупный доход 900,000 800,000 850,000 

11 182 1 05 03 010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 900,000 800,000 850,000 



 

 

 

3 

12 182 1 06 00 000 00 0000 0000 НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО 1205,000 1220,000 1235,000 

13 182 1 06 01 000 00 0000 110 Налоги на имущество физических лиц 195,000 200,000 205,000 

14 182 1 06 01 030 10 0000 110 

Налоги на имущество физических лиц, взимаемым по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах поселений 

195,000 200,000 205,000 

15 182 1 06 06 000 00 0000 110 ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ 1010,000 1020,000 1030,000 

16 182 1 06 06 033 10 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подп. 1 п.1 

ст.394 НК Российской Федерации, зачисляемый в бюджеты 

поселений 

300,000 300,000 300,000 

17 182 1 06 06 043 10 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подп. 2 п.1 

ст.394 НК Российской Федерации, зачисляемый в бюджеты 

поселений 

710,000 720,000 730,000 

18 810 1 08 00 000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 10,000 11,000 12,000 

19 810 1 08 04 000 00 0000 110 Госпошлина за совершение нотариальных действий  10,000 11,000 12,000 

20 810 1 08 04 020 01 4000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с законодательными актами 

Российской Федерации на совершение нотариальных действий 

(прочие поступления) 

10,000 11,000 12,000 

21 810 1 11 05 000 00 0000 000 
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

муниципальной и государственной собственности 
1269,822 1270,822 1271,822 

22 810 1 11 05 025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

1215,822 1215,822 1215,822 

23 810 1 11 05 035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества муниципальных 

автономных учреждений) 

54,000 55,000 56,000 

24 810 2 00 00 000 000 0000 000 Безвозмездные поступления 15310,333 15380,434 14615,242 

25 810 2 02 00 000 00 0000 000 
Безвозмездные и безвозвратные перечисления бюджетам других 

бюджетов бюджетной системы РФ 
15310,333 15380,434 14615,242 

26 810 2 02 01 000 00 0000 150 
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 
5274,600 4867,000 4867,000 

27 810 2 02 01 001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 5274,600 4867,000 4867,000 

28 810 2 02 15 001 10 7601 150 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из 

районного фонда финансовой поддержки поселений за счет средств 

субвенции  на реализацию государственных полномочий по расчету  

и предоставлению  дотаций поселениям, входящим в состав 

муниципального района из краевого бюджета 

2038,000 1630,400 1630,400 

29 810 2 02 15 001 10 9134 150 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из 

районного фонда финансовой поддержки поселений за счет 

собственных средств районного бюджета, исходя из необходимости 

достижения критерия выравнивания расчетной бюджетной 

обеспеченности поселений (с учетом субвенции на выравнивание 

финансовых возможностей поселений из регионального фонда 

компенсаций и за исключением межбюджетных трансфертов из 

бюджета муниципального района) 

3236,600 3236,600 3236,600 

30 810 2 02 30 000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 711,867 781,968 16,776 

31 810 2 02 30 024 00 0000 150 
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 
16,776 16,776 16,776 

32 810 2 02 30 024 10 7514 150 

Субвенции на осуществление расходов по созданию и обеспечению 

деятельности административных комиссий за счет средств краевого 

бюджета, в соответствии с Законом края от 23 апреля 2009 года № 8-

3170 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных образований края государственными полномочиями 

по созданию и обеспечению деятельности административных 

комиссий»  

16,776 16,776 16,776 

33 810 2 02 35 118 10 0000 150 

Субвенции на осуществление государственных полномочий по 

первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты в соответствии с Федеральным законом от 28 

марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и воинской 

службе» 

695,091 765,192 0,000 

34 810 2 02 40 000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 9323,866 9731,466 9731,466 

39 810 2 02 49 999 10 7745 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений (Предоставление средств за содействие развитию 

налогового потенциала) 

0,000 0,000 0,000 

35 810 2 02 49 999 10 9179 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений (Расходы на содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного значения) 

1170,166 1170,166 1170,166 

36 810 2 02 49 999 10 9135 150 
Иные межбюджетные трансферты на обеспечение 

сбалансированности бюджетов муниципальных образований района 
8153,700 8561,300 8561,300 

                  ВСЕГО ДОХОДОВ: 20237,855 20279,556 19638,064 

 

Приложение № 3 

                           к Решению № 265/вн от 07.02.2025 

Приложение № 4 

                                                      к Решению №254 от 18.12.2024 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам 

и подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2025 год и плановый период 2026 -2027 годы 

 

№ п/п Наименование показателей бюджетной классификации 

Раздел, 

подраздел Сумма на год (тыс.руб.) 

      2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 7532,565 6470,978 6293,640 

2 Функционирование Высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 0102 1160,326 1160,326 1160,326 

3 
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 
0103 979,437 979,437 979,437 

4 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 
0104 3952,549 2890,962 2713,624 

5 Резервные фонды 0111 1,000 1,000 1,000 

6 Другие общегосударственные вопросы 0113 1439,253 1439,253 1439,253 

7 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 695,091 765,192 0,000 

8 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 695,091 765,192 0,000 

9 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 2759,265 2735,265 2735,265 

10 Обеспечение противопожарной безопасности 0310 2759,265 2735,265 2735,265 

11 Национальная экономика 0400 3351,842 2435,466 2486,166 

12 Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 0409 3351,842 2435,466 2486,166 

13 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 6768,607 7526,501 7526,501 

14 Благоустройство 0503 1276,980 1276,980 1276,980 

15 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 5491,627 6249,521 6249,521 



 

 

 

4 

16 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 5,000 5,000 5,000 

17 Молодежная политика 0707 5,000 5,000 5,000 

18 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 1,000 1,000 1,000 

19 Культура 0801 1,000 1,000 1,000 

20 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 96,000 96,000 96,000 

21 Пенсионное обеспечение 1001 96,000 96,000 96,000 

22 УСЛОВНО УТВЕРЖДЕННЫЕ РАСХОДЫ     244,153 494,491 

  ИТОГО РАСХОДОВ   21209,371 20279,556 19638,064 

 

Приложение № 4 

                           к Решению № 265/вн от 07.02.2025 

Приложение № 5 

                                                      к Решению №254 от 18.12.2024 

 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 

Каптыревского сельсовета Шушенского района на 2025г и плановый период 2026-2027 года 

                     тыс.руб. 

№ 

п/п 

Наименование главных распорядителей, получателей бюджетных средств 

и наименование показателей бюджетной классификации 

код 

ведом

ства 

Раздел, 

подразд

ел 

Целевая 

статья 

 Вид 

расход

ов 

Сумма на год 

            2025 2026 2027 

1 Администрация Каптыревского сельсовета Шушенского района 810             

2 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 810 0100     7532,565 6470,978 6293,640 

3 Функционирование Высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 

810 0102     1160,326 1160,326 1160,326 

4 Непрограммные расходы представительного органа 810 0102 6100000000   1160,326 1160,326 1160,326 

5 Глава муниципального образования в рамках непрограммных расходов 

представительного органа 

810 0102 6100080020   1160,326 1160,326 1160,326 

6 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

810 0102 6100080020 100 1160,326 1160,326 1160,326 

7 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

810 0102 6100080020 120 1160,326 1160,326 1160,326 

8 Функционирование законодательных(представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 

810 0103     979,437 979,437 979,437 

9 Непрограммные расходы представительного органа 810 0103 6100000000   979,437 979,437 979,437 

10 Председатель представительного органа муниципального образования в 

рамках непрограммных расходов представительного органа 

муниципального образования 

810 0103 6100080010   979,437 979,437 979,437 

11 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

810 0103 6100080010 100 979,437 979,437 979,437 

12 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

810 0103 6100080010 120 979,437 979,437 979,437 

13 Функционирование  Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации местных администраций  

810 0104     3952,549 2890,962 2713,624 

14 Непрограммные расходы администрации Каптыревского сельсовета 

Шушенского района 

810 0104 6200000000   3952,549 2890,962 2713,624 

15 Функционирование администрации Каптыревского сельсовета 

Шушенского района 

810 0104 6210000000   3952,549 2890,962 2713,624 

16 Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления в рамках непрограммных расходов 

администрации Каптыревского сельсовета Шушенского района 

810 0104 6210080210   3836,538 2774,951 2597,613 

17 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

810 0104 6210080210 100 2990,644 2756,951 2579,613 

18 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

810 0104 6210080210 120 2990,644 2756,951 2579,613 

19 Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления в рамках непрограммных расходов 

администрации Каптыревского сельсовета Шушенского района 

810 0104 6210080210   842,894 15,000 15,000 

20 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

810 0104 6210080210 200 842,894 15,000 15,000 

21 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0104 6210080210 240 842,894 15,000 15,000 

22 Расходы на осуществление части полномочий по исполнению бюджета 810 0104 6210080620   116,011 116,011 116,011 

23 Межбюджетные трансферты 810 0104 6210080620 500 116,011 116,011 116,011 

24 Иные межбюджетные трансферты 810 0104 6210080620 540 116,011 116,011 116,011 

25 Прочие расходы 810 0104 6210080210   3,000 3,000 3,000 

26 Уплата налогов, сборов и иных платежей 810 0104 6210080210 850 3,000 3,000 3,000 

27 Резервные фонды  810 0111 6210080220   1,000 1,000 1,000 

28 Резервный фонд в рамках непрограммных расходов администрации 

Каптыревского сельсовета Шушенского района 

810 0111 6210080220   1,000 1,000 1,000 

29 Иные бюджетные ассигнования 810 0111 6210080220 800 1,000 1,000 1,000 

30 Резервные средства 810 0111 6210080220 870 1,000 1,000 1,000 

31 Другие общегосударственные вопросы 810 0113     1439,253 1439,253 1439,253 

32 Муниципальная программа "Обеспечение жизнедеятельности, пожарной 

безопасности и благоустройства на территории МО "Каптыревский 

сельсовет"" Шушенского района 

810 0113 0200000000   1422,477 1422,477 1422,477 

33 Отдельные мероприятия в рамках Муниципальной программы 

"Обеспечение жизнедеятельности, пожарной безопасности и 

благоустройства на территории МО "Каптыревский сельсовет"" 

Шушенского района 

810 0113 0230000000   1422,477 1422,477 1422,477 

34 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 

учреждений в рамках мероприятия "Создание условий для обеспечения 

выполнения мероприятий и прочие расходы" 

810 0113 0230080130   1121,161 1121,161 1121,161 

35 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

810 0113 0230080130 100 1121,161 1121,161 1121,161 

36 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

810 0113 0230080130 110 1121,161 1121,161 1121,161 

37 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 

учреждений в рамках мероприятия "Создание условий для обеспечения 

выполнения мероприятий и прочие расходы" 

810 0113 0230080130   301,316 301,316 301,316 

38 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

810 0113 0230080130 200 301,316 301,316 301,316 

39 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 810 0113 0230080130 240 301,316 301,316 301,316 



 

 

 

5 

(муниципальных) нужд 

40 Муниципальная программа "Обеспечение жизнедеятельности, пожарной 

безопасности и благоустройства на территории МО "Каптыревский 

сельсовет" 

810 0113 0200000000   16,776 16,776 16,776 

41 Отдельные мероприятия в рамках Муниципальной программы 

"Обеспечение жизнедеятельности, пожарной безопасности и 

благоустройства на территории МО "Каптыревский сельсовет" 

810 0113 0230000000   16,776 16,776 16,776 

42 Осуществление государственных полномочий по созданию и 

обеспечению деятельности административных комиссий в рамках 

мероприятия "Создание условий для обеспечения выполнения 

мероприятий и прочие расходы" 

810 0113 0230075140   16,776 16,776 16,776 

43 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

810 0113 0230075140 200 16,776 16,776 16,776 

44 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0113 0230075140 240 16,776 16,776 16,776 

45 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 810 0200     695,091 765,192 0,000 

46 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 810 0203     695,091 765,192 0,000 

47 Муниципальная программа "Обеспечение жизнедеятельности, пожарной 

безопасности и благоустройства на территории МО "Каптыревский 

сельсовет"" Шушенского района 

810 0203 0200000000   695,091 765,192 0,000 

48 Отдельные мероприятия в рамках Муниципальной программы 

"Обеспечение жизнедеятельности, пожарной безопасности и 

благоустройства на территории МО "Каптыревский сельсовет" 

Шушенского района 

810 0203 0230000000   695,091 765,192 0,000 

49 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты в рамках мероприятия "Создание 

условий для обеспечения выполнения мероприятий и прочие расходы" 

810 0203 0230051180   695,091 765,192 0,000 

50 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

810 0203 0230051180 100 630,965 765,192 0,000 

51 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

810 0203 0230051180 120 630,965 765,192 0,000 

52 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты в рамках мероприятия "Создание 

условий для обеспечения выполнения мероприятий и прочие расходы" 

810 0203 0230051180   64,126 0,000 0,000 

53 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

810 0203 0230051180 200 64,126 0,000 0,000 

54 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0203 0230051180 240 64,126 0,000 0,000 

55 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

810 0300     2759,265 2735,265 2735,265 

56 Обеспечение пожарной безопасности 810 0310     2759,265 2735,265 2735,265 

57 Муниципальная программа "Обеспечение жизнедеятельности, пожарной 

безопасности и благоустройства на территории МО "Каптыревский 

сельсовет"" Шушенского района 

810 0310 0200000000   2759,265 2735,265 2735,265 

58 Отдельные мероприятия в рамках Муниципальной программы 

"Обеспечение жизнедеятельности, пожарной безопасности и 

благоустройства на территории МО "Каптыревский сельсовет"" 

Шушенского района 

810 0310 0220000000   2759,265 2735,265 2735,265 

59 Обеспечение деятельности (оказания услуг) подведомственных 

учреждений в рамках мероприятия "Создание условий противопожарной 

безопасности МО «Каптыревский сельсовет» Шушенского района 

810 0310 0220080120   2735,265 2735,265 2735,265 

60 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

810 0310 0220080120 100 2483,739 2483,739 2483,739 

61 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 810 0310 0220080120 110 2483,739 2483,739 2483,739 

62 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

810 0310 0220080120 200 251,526 251,526 251,526 

63 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0310 0220080120 240 251,526 251,526 251,526 

  Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 810 0310 5227202         

64 Софинансирование расходов на обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в рамках отдельных мероприятий муниципальной 

программы Шушенского района "Защита населения и территорий 

Шушенского района от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера" 

810 0310 02200S4120   24,000 0,000 0,000 

65 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

810 0310 02200S4120 200 24,000 0,000 0,000 

66 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0310 02200S4120 240 24,000 0,000 0,000 

67 Национальная экономика 810 0400     3351,842 2435,466 2486,166 

68 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 810 0409     3351,842 2435,466 2486,166 

69 Муниципальная программа "Обеспечение жизнедеятельности, пожарной 

безопасности и благоустройства на территории МО "Каптыревский 

сельсовет"" Шушенского района 

810 0409 0200000000   3351,842 2435,466 2486,166 

70 Отдельные мероприятия в рамках Муниципальной программы 

"Обеспечение жизнедеятельности, пожарной безопасности и 

благоустройства на территории МО "Каптыревский сельсовет"" 

Шушенского района 

810 0409 0210000000   3351,842 2435,466 2486,166 

71 Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 

значения, ремонт, капитальный ремонт в рамках мероприятия "Развитие 

благоустройства" 

810 0409 0210080110   2181,676 1265,300 1316,000 

72 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

810 0409 0210080110 200 2181,676 1265,300 1316,000 

73 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0409 0210080110 240 2181,676 1265,300 1316,000 

74 Расходы на содержание автомобильных дорог общего пользования 

местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края 

в рамках отдельного мероприятия муниципальной программы 

"Обеспечение жизнедеятельности, пожарной безопасности и 

благоустройства на территории МО "Каптыревский сельсовет"" 

Шушенского района 

810 0409 021009Д179   1170,166 1170,166 1170,166 

75 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

810 0409 021009Д179 200 1170,166 1170,166 1170,166 

76 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0409 021009Д179 240 1170,166 1170,166 1170,166 

77 Жилищно-Коммунальное хозяйство 810 0500     6768,607 7526,501 7526,501 

78 Благоустройство 810 0503     1276,980 1276,980 1276,980 

79 Муниципальная программа "Обеспечение жизнедеятельности, пожарной 

безопасности и благоустройства на территории МО "Каптыревский 

сельсовет"" Шушенского района 

810 0503 0200000000   1276,980 1276,980 1276,980 

80 Отдельные мероприятия в рамках Муниципальной программы 

"Обеспечение жизнедеятельности, пожарной безопасности и 

810 0503 0210000000   1276,980 1276,980 1276,980 



 

 

 

6 

благоустройства на территории МО "Каптыревский сельсовет"" 

Шушенского района 

81 Организация уличного освещения и его обслуживание в рамках 

мероприятия "Развитие благоустройства" 

810 0503 0210080210   1166,980 1166,980 1166,980 

82 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

810 0503 0210080210 200 1166,980 1166,980 1166,980 

83 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0503 0210080210 240 1166,980 1166,980 1166,980 

84 Прочие мероприятия по благоустройству поселения в рамках 

мероприятия "Развитие благоустройства" 

810 0503 0210080310 200 110,000 110,000 110,000 

85 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0503 0210080310 240 110,000 110,000 110,000 

86 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 810 0505     5491,627 6249,521 6249,521 

87 Отдельные мероприятия в рамках Муниципальной программы 

"Обеспечение жизнедеятельности, пожарной безопасности и 

благоустройства на территории МО "Каптыревский сельсовет"" 

Шушенского района 

810 0505 0230000000   5491,627 6249,521 6249,521 

88 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 

учреждений в рамках мероприятия "Создание условий для обеспечения 

выполнения мероприятий и прочие расходы" 

810 0505 0230080130   5491,627 6249,521 6249,521 

89 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

810 0505 0230080130 100 5106,027 5106,027 5106,027 

90 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

810 0505 0230080130 110 5106,027 5106,027 5106,027 

91 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

810 0505 0230080130 200 385,000 1142,894 1142,894 

92 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0505 0230080130 240 385,000 1142,894 1142,894 

93 Прочие расходы 810 0505 0230080130   0,600 0,600 0,600 

94 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

810 0505 0230080130   0,600 0,600 0,600 

95 Расходы на оплату налогов, пеней , штрафов, госпошлин 810 0505 0230080130 850 0,600 0,600 0,600 

96 Молодежная политика 810 0707     5,000 5,000 5,000 

97 Организационно-воспитательные работы с молодежью 810 0707 0100000000   5,000 5,000 5,000 

98 Муниципальная программа «Обеспечение жизнедеятельности, пожарной 

безопасности и благоустройства на территории МО "Каптыревского 

сельсовет"" Шушенского района 

810 0707 0100000000 200 5,000 5,000 5,000 

99 Отдельные мероприятия в рамках муниципальной программы 

«Обеспечение жизнедеятельности, пожарной безопасности и 

благоустройства на территории МО "Каптыревского сельсовет"" 

Шушенского района 

810 0707 0110000000   5,000 5,000 5,000 

100 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0707 0110080020 240 5,000 5,000 5,000 

101 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 810 0800     1,000 1,000 1,000 

102 Культура 810 0801     1,000 1,000 1,000 

103 Непрограммные расходы администрации Каптыревского сельсовета 

Шушенского района 

810 0801 6200000000   1,000 1,000 1,000 

104 Функционирование администрации Каптыревского сельсовета 

Шушенского района 

810 0801 6210000000   1,000 1,000 1,000 

105 Непрограммные расходы на частичное возмещение расходов по созданию 

условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения 

услугами организаций культуры 

810 0801 6210087000   1,000 1,000 1,000 

106 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

810 0801 6210087000 500 1,000 1,000 1,000 

107 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 810 0801 6210087000 540 1,000 1,000 1,000 

108 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 810 1000 0230080230   96,000 96,000 96,000 

109 Муниципальная программа «Обеспечение жизнедеятельности, пожарной 

безопасности и благоустройства на территории МО "Каптыревского 

сельсовет"" Шушенского района 

810 1001     96,000 96,000 96,000 

110 Доплата к пенсиям муниципальных служащих в рамках мероприятия 

"Создание условий для обеспечения выполнения мероприятий и прочие 

расходы" 

810 1001 0230080230   96,000 96,000 96,000 

111 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 810 1001 0230080230 300 96,000 96,000 96,000 

112 Пенсионное обеспечение 810 1001 0230080230 312 96,000 96,000 96,000 

113 УСЛОВНО УТВЕРЖДЕННЫЕ РАСХОДЫ           244,153 494,491 

  ИТОГО РАСХОДОВ         21209,371 20279,556 19638,064 

 

 

Приложение № 5 

                           к Решению № 265/вн от 07.02.2025 

Приложение № 6 

                                                      к Решению №254 от 18.12.2024 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Каптыревского сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), группам 

и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета Каптыревского сельсовета Шушенского района на 2025 год плановый период 2026-2027 

годов 

тыс.руб. 

№ 

п/п 

Наименование главных распорядителей, получателей бюджетных средств и наименование 

показателей бюджетной классификации 

Целевая 

статья 

 Вид 

расходов 

Раздел, 

подраздел 

Сумма на год 

          2025 2026 2027 

1 Администрация Каптыревского сельсовета Шушенского района             

2 Функционирование Высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

    0102 1160,326 1160,326 1160,326 

3 Непрограммные расходы представительного органа 6100000000     2139,763 2139,763 2139,763 

4 Глава муниципального образования в рамках непрограммных расходов представительного 

органа 

6100080020     1160,326 1160,326 1160,326 

5 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

6100080020 100   1160,326 1160,326 1160,326 

6 Расходы на выплату персоналу  государственных (муниципальных) органов 6100080020 120   1160,326 1160,326 1160,326 

7 Общегосударственные вопросы 6100080020 120 0100 1160,326 1160,326 1160,326 

8 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

6100080020 120 0102 1160,326 1160,326 1160,326 

9 Функционирование законодательных(представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных образований 

    0103 979,437 979,437 979,437 

10 Председатель представительного органа муниципального образования в рамках 

непрограммных расходов представительного органа муниципального образования 

6100080010     979,437 979,437 979,437 

11 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

6100080010 100   979,437 979,437 979,437 

12 Расходы на выплату персоналу  государственных (муниципальных) органов 6100080010 120   979,437 979,437 979,437 



 

 

 

7 

13 Общегосударственные вопросы 6100080010 120 0100 979,437 979,437 979,437 

14 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных образований 

6100080010 120 0103 979,437 979,437 979,437 

15 Функционирование  Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной. власти субъектов Российской Федерации местных администраций  

    0104 4050,549 2988,962 2811,624 

16 Непрограммные расходы администрации Каптыревского сельсовета Шушенского района 6200000000     4050,549 2988,962 2811,624 

17 Функционирование администрации Каптыревского сельсовета Шушенского района 6210000000     4050,549 2988,962 2811,624 

18 Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления в рамках непрограммных расходов администрации Каптыревского 

сельсовета Шушенского района 

6210080210     2990,644 2756,951 2579,613 

19 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

6210080210 100   2990,644 2756,951 2579,613 

20 Расходы на выплату персоналу  государственных (муниципальных) органов 6210080210 120   2990,644 2756,951 2579,613 

21 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

6210080210 120 0100 2990,644 2756,951 2579,613 

22 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 

6210080210 120 0104 2990,644 2756,951 2579,613 

23 Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления в рамках непрограммных расходов администрации Каптыревского 

сельсовета Шушенского района 

6210080210     842,894 15,000 15,000 

24 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд 6210080210 200   842,894 15,000 15,000 

25 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

6210080210 240   842,894 15,000 15,000 

26 Общегосударственные вопросы 6210080210 240 0100 842,894 15,000 15,000 

27 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 

6210080210 240 0104 842,894 15,000 15,000 

28 Расходы на осуществление части полномочий по исполнению бюджета 6210080620     116,011 116,011 116,011 

29 Межбюджетные трансферты 6210080620 500   116,011 116,011 116,011 

30 Иные межбюджетные трансферты 6210080620 540   116,011 116,011 116,011 

31 Общегосударственные вопросы 6210080620 540 0100 116,011 116,011 116,011 

32 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 

6210080620 540 0104 116,011 116,011 116,011 

33 Прочие расходы 6210080210   0100 3,000 3,000 3,000 

34 Расходы на оплату госпошлины, налогов, платежей в бюджет 6210080210 850 0104 3,000 3,000 3,000 

35 Резервный фонд в рамках непрограммных расходов администрации Каптыревского 

сельсовета 

6210080220     1,000 1,000 1,000 

36 Резервные средства 6210080220 800   1,000 1,000 1,000 

37 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 6210080220 870   1,000 1,000 1,000 

38 Функционирование администрации Каптыревского сельсовета Шушенского района 6210080220 870 0100 1,000 1,000 1,000 

39 Резервный фонд в рамках непрограммных расходов администрации Каптыревского 

сельсовета Шушенского района 

6210080220 870 0111 1,000 1,000 1,000 

40 Непрограммные расходы на частичное возмещение расходов по созданию условий для 

организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры 

6210087000     1,000 1,000 1,000 

41 Межбюджетные трансферты 6210087000 500   1,000 1,000 1,000 

42 Иные межбюджетные трансферты 6210087000 540 0800 1,000 1,000 1,000 

43 Культура, кинематография 6210087000 500 0801 1,000 1,000 1,000 

44 Культура 6210087000 540 0801 1,000 1,000 1,000 

45 Муниципальная программа "Обеспечение жизнедеятельности, пожарной безопасности и 

благоустройства на территории МО "Каптыревский сельсовет" 

0200000000     15014,059 14901,678 14187,186 

46 Отдельные мероприятия в рамках Муниципальной программы "Обеспечение 

жизнедеятельности, пожарной безопасности и благоустройства на территории МО 

"Каптыревский сельсовет" Шушенского района 

0230000000     7625,971 8453,966 7688,774 

47 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках 

мероприятия "Создание условий для обеспечения выполнения мероприятий и прочие 

расходы" 

0230080130     1422,477 1422,477 1422,477 

48 Общегосударственные вопросы 0230080130 100   1121,161 1121,161 1121,161 

49 Расходы на выплату персоналу  государственных (муниципальных) органов 0230080130 110   1121,161 1121,161 1121,161 

50 Общегосударственные вопросы 0230080130 110 0100 1121,161 1121,161 1121,161 

51 Другие общегосударственные вопросы 0230080130 110 0113 1121,161 1121,161 1121,161 

52 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд 0230080130 200   301,316 301,316 301,316 

53 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0230080130 240   301,316 301,316 301,316 

54 Общегосударственные вопросы 0230080130 240 0100 301,316 301,316 301,316 

55 Другие общегосударственные вопросы 0230080130 240 0113 301,316 301,316 301,316 

56 Осуществление государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности 

административных комиссий в рамках мероприятия "Создание условий для обеспечения 

выполнения мероприятий и прочие расходы" 

0230075140     16,776 16,776 16,776 

57 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд 0230075140 200   16,776 16,776 16,776 

58 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0230075140 240   16,776 16,776 16,776 

59 Общегосударственные вопросы 0230075140 240 0100 16,776 16,776 16,776 

60 Другие общегосударственные вопросы 0230075140 240 0113 16,776 16,776 16,776 

61 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА     0200 695,091 765,192 0,000 

62 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты в рамках мероприятия "Создание условий для обеспечения выполнения 

мероприятий и прочие расходы" 

0230051180     695,091 765,192 0,000 

63 Муниципальная программа "Обеспечение жизнедеятельности, пожарной безопасности и 

благоустройства на территории МО "Каптыревский сельсовет" Шушенского района 

0230051180     630,965 765,192 0,000 

64 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0230051180 100   630,965 765,192 0,000 

65 Расходы на выплату персоналу  государственных (муниципальных) органов 0230051180 120   630,965 765,192 0,000 

66 Национальная оборона 0230051180 120 0200 630,965 765,192 0,000 

67 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0230051180 120 0203 630,965 765,192 0,000 

68 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0230051180 200   64,126 0,000 0,000 

69 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0230051180 240   64,126 0,000 0,000 

70 Национальная оборона 0230051180 240 0200 64,126 0,000 0,000 

71 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0230051180 240 0203 64,126 0,000 0,000 

72 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках 

мероприятия "Создание условий для обеспечения выполнения мероприятий и прочие 

расходы" 

0230080130     5491,627 6249,521 6249,521 

73 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0230080130 100   5491,627 6249,521 6249,521 

74 Расходы на выплату персоналу  государственных (муниципальных) органов 0230080130 110   5106,027 5106,027 5106,027 

75 Жилищно-Коммунальное хозяйство 0230080130 110 0500 5106,027 5106,027 5106,027 

76 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0230080130 110 0505 5106,027 5106,027 5106,027 

77 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0230080130 200   385,000 1142,894 1142,894 



 

 

 

8 

78 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0230080130 240   385,000 1142,894 1142,894 

79 Жилищно-Коммунальное хозяйство 0230080130 240 0500 385,000 1142,894 1142,894 

80 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0230080130 240 0505 385,000 1142,894 1142,894 

81 Прочие расходы 0230080130     0,600 0,600 0,600 

82 Расходы на оплату госпошлины, налогов, платежей в бюджет 0230080130 850 0505 0,600 0,600 0,600 

83 Образование     0700 5,000 5,000 5,000 

84 Молодежная политика      0707 5,000 5,000 5,000 

85 Организационно-воспитательные работы с молодежью 0100000000   0707 5,000 5,000 5,000 

86 Муниципальная программа Каптыревского сельсовета "Обеспечение жизнедеятельности, 

пожарной безопасности и благоустройства на территории МО "Каптыревский сельсовет" 

Шушенского района 

0100000000   0707 5,000 5,000 5,000 

87 Отдельные мероприятия в рамках муниципальной программы Каптыревского сельсовета 

"Обеспечение жизнедеятельности, пожарной безопасности и благоустройства на территории 

МО "Каптыревский сельсовет" Шушенского района 

0110000000   0707 5,000 5,000 5,000 

88 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0110080020 240 0707 5,000 5,000 5,000 

89 Отдельные мероприятия в рамках Муниципальной программы "Обеспечение 

жизнедеятельности, пожарной безопасности и благоустройства на территории МО 

"Каптыревский сельсовет" Шушенского района 

0220000000     2759,265 2735,265 2735,265 

90 Муниципальная программа "Обеспечение жизнедеятельности, пожарной безопасности и 

благоустройства на территории МО "Каптыревский сельсовет" Шушенского района 

0220080120     2735,265 2735,265 2735,265 

91 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0220080120 100   2483,739 2483,739 2483,739 

92 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0220080120 110   2483,739 2483,739 2483,739 

93 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0220080120 110 0300 2483,739 2483,739 2483,739 

94 Обеспечение пожарной безопасности 0220080120 110 0310 2483,739 2483,739 2483,739 

95 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0220080120 200   251,526 251,526 251,526 

96 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0220080120 240   251,526 251,526 251,526 

97 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0220080120 240 0300 251,526 251,526 251,526 

98 Обеспечение пожарной безопасности 0220080120 240 0310 251,526 251,526 251,526 

99 Софинансирование расходов на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в 

рамках отдельных мероприятий муниципальной программы Шушенского района "Защита 

населения и территорий Шушенского района от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера" 

02200S4120     24,000 0,000 0,000 

100 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02200S4120 200   24,000 0,000 0,000 

101 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд  

02200S4120 240   24,000 0,000 0,000 

102 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 02200S4120 240 0300 24,000 0,000 0,000 

103 Обеспечение пожарной безопасности 02200S4120 240 0310 24,000 0,000 0,000 

104 Отдельные мероприятия в рамках Муниципальной программы "Обеспечение 

жизнедеятельности, пожарной безопасности и благоустройства на территории МО 

"Каптыревский сельсовет" Шушенского района 

0210000000     4628,822 3712,446 3763,146 

105 Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, ремонт , 

капитальный ремонт в рамках мероприятия "Развитие благоустройства" 

0210080110     2181,676 1265,300 1316,000 

106 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0210080110 200   2181,676 1265,300 1316,000 

107 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0210080110 240   2181,676 1265,300 1316,000 

108 Национальная экономика 0210080110 240 0400 2181,676 1265,300 1316,000 

109 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0210080110 240 0409 2181,676 1265,300 1316,000 

110 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

021009Д179 240 0409 1170,166 1170,166 1170,166 

111 Прочие межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений на содержание 

автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного 

фонда Красноярского края в рамках подпрограммы "Дороги Шушенского района" 

муниципальной программы Шушенского района "Развитие транспортной системы" 

021009Д179   0409 1170,166 1170,166 1170,166 

112 Национальная экономика 021009Д179 200 0409 1170,166 1170,166 1170,166 

113 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 021009Д179 240 0409 1170,166 1170,166 1170,166 

114 Жилищно Коммунальное хозяйство     0500 1276,980 1276,980 1276,980 

115 Благоустройство     0503 1276,980 1276,980 1276,980 

116 Организация уличного освещения и его обслуживание в рамках мероприятия "Развитие 

благоустройства" 

0210080210     1166,980 1166,980 1166,980 

117 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0210080210 200   1166,980 1166,980 1166,980 

118 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0210080210 240   1166,980 1166,980 1166,980 

119 Жилищно-коммунальное хозяйство 0210080210 240 0500 1166,980 1166,980 1166,980 

120 Благоустройство 0210080210 240 0503 1166,980 1166,980 1166,980 

121 Прочие мероприятия по благоустройству поселения в рамках мероприятия "Развитие 

благоустройства" 

0210080310     110,000 110,000 110,000 

122 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0210080310 200   110,000 110,000 110,000 

123 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0210080310 240   110,000 110,000 110,000 

124 Жилищно-коммунальное хозяйство 0210080310 240 0500 110,000 110,000 110,000 

125 Благоустройство 0210080310 240 0503 110,000 110,000 110,000 

126 Социальная политика 0230080230   1001 96,000 96,000 96,000 

127 Отдельные мероприятия в рамках Муниципальной программы "Обеспечение 

жизнедеятельности, пожарной безопасности и благоустройства на территории МО 

"Каптыревский сельсовет" 

0230080230   1001 96,000 96,000 96,000 

128 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих в рамках мероприятия "Создание условий для 

обеспечения выполнения мероприятий и прочие расходы" 

0230080230 310 1001 96,000 96,000 96,000 

129 Пенсии пособия 0230080230 312 1001 96,000 96,000 96,000 

130 УСЛОВНО УТВЕРЖДЕННЫЕ РАСХОДЫ         244,153 494,491 

  ИТОГО РАСХОДОВ       21209,371 20279,556 19638,064 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

9 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

КАПТЫРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

с. Каптырево 

07.02. 2025                                                                                                                                                                                                                                                                 № 266/вн     

 

О внесении дополнений в решение Каптыревского сельского Совета депутатов от 14.01.2025 № 263 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального 

имущества муниципального образования «Каптыревский сельсовет» на 2025 год» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и 

дополнениями  от 13 декабря 2024 г. № 471-ФЗ), Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» (с изменениями и 

дополнениями от 30 ноября 2024 г. № 444-ФЗ), решением Каптыревского сельского Совета депутатов от 15.04.2016 № 45 «Об утверждении Положения  «О Порядке управления и 

распоряжения муниципальной собственностью Каптыревского сельсовета»» (с изменениями и дополнениями)  руководствуясь статьями 22, 52 Устава Каптыревского сельсовета, 

Каптыревский  сельский Совет депутатов, 

                                                               

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Каптыревского сельского Совета депутатов от 14.01.2025 № 263 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) 

приватизации муниципального имущества муниципального образования «Каптыревский сельсовет» на 2025 год» следующие дополнения: 

1.1.  Таблицу Приложения № 1 дополнить пунктом 11 следующего содержания согласно Приложению к данному решению. 

2.  Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по вопросам бюджета, финансам, экономике, земельным отношениям, использованию 

муниципальной собственности и местному самоуправлению. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru, в официальном печатном 

издании газете «Сельчанка» и на официальном сайте Муниципального образования «Каптыревский сельсовет» http://www.kaptirevo.ru/. 

4. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в газете «Сельчанка». 

  

Председатель Каптыревского сельского Совета депутатов                                                                                                                                                    О.А. Шейбина 

 

Глава Каптыревского сельсовета                                                                                                                                                                                                О.Н. Горлов 

 

Приложение к решению от 07.02.2025 № 266/вн 

Приложение № 1 к Прогнозному плану (программе) приватизации муниципального имущества 

муниципального образования «Каптыревский сельсовет» на 2025 год 

 

 

11. Транспортное средство: ГАЗ 3307, г.в. 1993, 

регистрационный знак А360ТР24 

Российская Федерация, Красноярский край, 

Шушенский район, с. Каптырево, ул. Победы, д. 3А 

  I-IV квартал 2025 

 

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

 КАПТЫРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

 РЕШЕНИЕ 

 

07.02.2025                                                                                                                                    с. Каптырево                                             № 267/вн 

   

Об объединении всех поселений, входящих в состав Шушенского района Красноярского края 

 

В соответствии со статьями 13 и 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

решением Шушенского районного Совета депутатов от 17.01.2025 № 495-47 «О выдвижении инициативы объединения всех поселений, входящих в состав Шушенского района 

Красноярского края», рассмотрев результаты публичных слушаний по вопросу «Согласны ли вы на объединение всех поселений, входящих в состав Шушенского района Красноярского 

края, в одно муниципальное образование, имеющее статус муниципального округа – Шушенский муниципальный округ Красноярского края, с административным центром – поселок 

городского типа Шушенское», руководствуясь Уставом Каптыревского сельсовета Шушенского района Красноярского края, Каптыревский сельский Совет депутатов                                                

                                               

РЕШИЛ: 

1. Выразить согласие на объединение всех поселений, входящих в состав Шушенского района Красноярского края, в одно муниципальное образование, имеющее статус 

муниципального округа – Шушенский муниципальный округ Красноярского края, с административным центром – поселок городского типа Шушенское. 

2. Предложить Шушенскому районному Совету депутатов внести в порядке законодательной инициативы в Законодательное Собрание Красноярского края проекты законов края 

«Об объединении всех поселений, входящих в состав Шушенского муниципального района Красноярского края, и наделении вновь образованного муниципального образования статусом 

муниципального округа» и «О внесении изменений в Закон края «Об установлении границ и наделении соответствующим статусом муниципального образования Шушенский район и 

находящихся в его границах иных муниципальных образований». 

3. Настоящее решение довести до сведения Шушенского районного Совета депутатов. 

4. Решение вступает в силу с момента принятия, подлежит официальному опубликованию в газете «Сельчанка» и размещению на официальном сайте органов местного 

самоуправления Каптыревского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

 

Председатель Каптыревского сельского Совета депутатов                                                                                             О.А. Шейбина 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

Учредитель: 

Администрация Каптыревского 

сельсовета Шушенского района, 

Каптыревский сельский Совет 

депутатов. 

Адрес редакции:  

662730, Красноярский край, 

Шушенский район,                             

с. Каптырево, ул.  Победы, д. 3А. 

Телефон/факс 8(39139) 23-531, 

Редактор Горлов О.Н. 

 

  

 

№ 5 от 10.02.2025 года, 

тираж – 300 экземпляров  

(газета распространяется 

бесплатно) 

Издатель и распространитель 

издания: Администрация 

Каптыревского сельсовета 

Шушенского района 

 


